i'

i'·

\ -~

'. -,· .

.' .
·. _ PR;F_El~U~M~NIC,IP~L~G~OO~

. :I ' . . . (.

...

( l_,

./

' .. ~ --~ .

.. . .
·~-.

. ' ' ... ,·

\ \·

·, .- ,·

DECRETO N• 5:447 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2014. : . '
· > ·coNCEDE . coMPL~ME.NTAÇÃO _·DE · PROVÉNros · DE

. ÀPOSENTADÓRIA_A ÉDNA MARIA GlcA BARCA.;. :.. í'' I ••• --·

·:-..J

_, ..
' .. _ ;_:'~· ~

- ; - ' .~~\ ;. .
-.. ;' . - .

·: I' ~·-~~-.•'-- '. • • • ,. ~ • ~·.·~ - ·'' .·- ;.:: __ • • .- .· -, . ; '. '·'· • .·' • . ,·. ' ·~ •• ~·
·, 0:: .. 1 , ·, · •• / : · EVERTON~ OCTAVIANI, Prefeito do Município dé·· AgiJdos/SP, río uso· das atribuições -. : - _,-
~égais, e consid~~ando:; . '; . :. .· . ' - . - . ·- . '. ·. . . . i • • - '' -' ..

• • ../ .-- • ·, • • • o\ ; ~ • • • -~. :, . :-••• ' • ·',

~- -~·

_1 : _,-.~.-_- .. -- ....... ,7 .I _.: __ ~ ·-.' ;t -- .... -~- .... · .··: . .:_.·- '-~ ·. .-_· .~ ...

'' .. ' I' •. . . ''/ Que através de reqÚerimento protocolado,junt~. a Prefeitura. MuniCipal de 'Agudos/SP,
-. -sob n° 3658/2014,- dátado d~ i6 de Novembro de ·2014, á funcionária EDNA MARIA GICA BARêA. sóÍicitou,

i ·complementação de prov~ntos;, ~. . • .. -·· · . , .· ·.. · .'· _ ·\ ; . . · ~--· _. . ; . _--_
I ..., .- ._ · • ._. I, '

• ·• I .. ·---...
'i--:'

. .. ' · . _:·_.; -·Que -~ Insti-~uto ·Nacional1 de- Seguros· .S~ciais ...,. INSS ~~ricedeD-Ihe . ap~s.Êmtaria ' . ': :_ ·
·· conforme N_B 159.440.914-2. - . · . ': . : '·' ·. . _ • ··/··- · · . ·1

~-- .- .. ( . . '

. • I . -- . - . .· ... . . . •

. . . - . . ,' ' . Qu~-·à referÍda furacio~á;ia·~~·enquad~ãri, no' Artigo 2~~-§ 1~ dà Le_i n° 2.2os/19.90.
_ . . · âltei'ada pelá Lei n° 3.21S/2001, coin direito a iÓO% (cem por centÓ) de complementaÇão.·· ·-. ;_ . . .. _
• -- .• • ---- ,_ ' • ,. t ;_-, • • ' • ' ·,_ • ~- -'. • ..---- '· • • ' - • '

... /

. / :

' 1-

.. ,-

. ·--- .-

.. · . , · ,_._ ·r· , .
. ·: . D E C R E TA: ..

- ..

r .
I;.:

' . / "

.. ·. ,. ._ Art 1° \ . Fica~ decretada a apos~ntadoria d·a· 'fundÓnária EDNA MARIA GICA. BARcA. que
exerCia cargo éfetivo juntá a Prefeitura Muhicip.ai de Agudos;·._:, .· ' ·- ' r · · . . ..., ,.-- ' . :---.

• · ••· •• -- , ,-----,- ~ . ••·•·• ' ' •· _ ·,_ • •. _ .- • · ,'- 1 • • :r:.·,_. · ~/ .· , '.·~··.-- ... -.·

Art .. 2° : Fica ccmcedido uma Complemeritação:de Proventos de Aposentadoria de 100% (cêm ' ·_
. por cento}; a cargo do' Município, coni, base ~o Art~ 2°, Sl0 ; da Lei Murlicipal n° 2208-de 24 de Agosto de 'I

--~, 1.990; ~lterádà pela Lei n°.3.215/2001. : . . , : .... ·. - · . . _.- · . . .•• -. -: c ~ . • '.- • - . :. . . ·
' • '· • :--.. -- • J - ,J ' • •. . . ••

,,

·, . . ~ _:' - • . ' . í . ' . f • • • • ·~ • ~

Art. 3°. Para as atualizações, suspensões e reembolso ,da_compleme~tação de proventos, serão
. observadas as disposições da Lei n° 2.208/1990;..; alterada pela Lei n° 3.215/2001. . · ·. 1 . . ~- ._

:. -_·.-~ ~-· . ·:· .• . • ._" ...... _. ......-., .... ' . \. ... .... ~------ ' • ~_:.:. .• ' ' .. ·. . ' • .' 1 . ·,' t

. Art.'4o · ;:'~s 'despésa~ d~~orrentes de;te Dei:reto c~rrerão porc~':'ta~_ da~ dotaçõ~s prÓprias do;
• •. -- '-.'\ '· . ' •. • • \ ' I ,

. orçamento VIgente; · ·.' •·- · r ,:c- - /'

... ,. '

. '

·.,

l , r.:
.. ·,

,•

. _( '.-'•. -: .·

~ • !

ata 'de suá afixação e seus efeitos retroativos a data
• ' .\ .. 1' • ' . ~

,. ··:_,

/ . -~ -
' :-

' '

.... -

(

I

i·
-. ~

'·'

•,

vedn
•'

.. I

Praça Tirad~n~es, 65_0- Centro -Agudos- SP- CEP 17_120-0_00- fone: (14) 3~62-850_0 ·Fax: (14) 3262-8528 ~,e-mail: gabinete@agudos.sp.gov.br. .